هژبر شیرازی

و اقوام کشور در تحت قیادت شاه جوان سنگر آزادی خواهی را گرم نگهداشتند و حماسه سومین نبرد افغان با انگلیس را به پیروزی رساندند.

در ۸ اگست ۱۹۱۹ میلادی معاهده صلح میان افغانستان و انگلستان در کنفرانس راولپندی به امضا رسید و در ۱۸ اگست ۱۹۱۹ میلادی مطابق به ۲۸ اسد ۱۲۹۸ هجری شمسی این معاهده توسط شاه امان الله توشیح گردید. هر چند انگلیس ها با شیوه دیپلوماسی انگلیس، امضای سند استقلال افغانستان را تا سال ۱۹۲۱ میلادی به تعویق انداختند، اما مردم و دولت افغانستان همان تاریخ فراموش ناشدنی ۲۸ اسد ۱۲۹۸ هجری شمسی را روز استقلال خود اعلان کردند و تا به امروز جشن میگیرند.